Протокол заседания № 1
Общественного совета при МКУ

«Управление образования Янаульского района»

11 января 2017 года

Присутствуют:
члены Общественного совета -  5 чел.
Повестка дня:

L E Z T S  Пере™Я о6Р“ Овательных организаций в отношении
которых будет проведена независимая оценка качества
образовательной деятельности в 2017 году.

1. выступила председатель Общественного совета Гильмуллина Э Э о
— С™ ™ еНИЯ образовательных организаций в

отношении которых будет проведена независимая оценка качества
качества Те̂ ЬН0И ДеЯТелыюсти Б 2017 ™ДУ- В 2016 году независимая оценка
качества образовательной деятельности проведена в 16 учреждениях из 38
что составляет 42 , 1% . F  д с н и м  ж  j e ,

BbTn7I™JI Саитов ю с -: на заседании № 3 Общественного совета от 20
апреля 2016 года принято решение о проведении независимой оценки
качества образовательной деятельности в 2017 году в 16 учреждениях. А в
201о году -  оставшиеся 6.

Решение членов Общественного совета: провести независимую оценку
качества образовательной деятельности в 2017 году в 16 образовательных
учоежлениях тгпярип папоттттт̂ .

Уровень
образования

Образовательные
организации,

осуществляющие
образовательную
деятельность (по
муниципальному

образованию)

Образовательные организации, в
отношении которых проводится НОКО в

2016 году

Дошкольное
образование

14 7
МАДОУ ДС № 6 "Василек" г. Янаул

МАДОУ ДС № 8 "Гвоздичка" г. Янаул
МАДОУ ДС № 10 "Чебурашка" г. Янаул

МАДОУ ДС № 14 "Дюймовочка" г. Янаул
МАДОУ ДС № 16 "Родничок" г. Янаул

МБДОУ ДС "Кояшкай" с. Истяк
МБДОУ ДС "Василек" с. Новый Артаул

Общее
образование

21 9
МБОУ СОШ им. Р.Гареева г. Янаул

МБОУ лицей г. Янаул
МБОУ СОШ с. Байгузино
МБОУ СОШ с. Сандугач

МБОУ СОШ с.Старый Варяш
МБОУ СОШ с. Сусады-Эбалак

МБОУ СОШ с. Ямады
МБОУ ООШ с. Истяк

МБОУ ООШ с. Кисак-Каин
Дополнительное

образование
3 0

Всего 38 16

Выступила Гильмуллина Э.Э. о возможности проведения
независимой оценки качества образовательной деятельности в 2017 году
организацией, имеющей лицензию на проведение данного вида работ. В
смете расходов МКУ «Управление образования Янаульского района» на 2017
год заложено 16 учреждений * 16000 = 256 000 руб.

Решение членов Общественного совета: по возможности провести
независимую оценку качества образовательной деятельности в 2017 году
путем привлечения организации, имеющей лицензию на проведение данного
вида работ.

Председатель
Общественного совета Гильмуллина Э.Э.

Секретарь: / y W p j  Аминева З.С.